TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

2616
1273

1521
4572
496
1476
3377
958

5617
1829
4528
5277
8820

524
1493
2 636
2381

7 906
4440
1881
1327
1309
4292
2927
4053

635
2135
3470
1043

84 812

ALUMNOS

Hombres

1369
808

901
3177
261
802
2329
491

3067
1106
2220
3032
4614

332

855
1311
1541

4503
2325
1003
872
507
2725
1492
2705
372
1187
2054
525

48 486

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS

Mujeres

1247
465

620
1395
235
674
1048
467

2550
723
2308
2245
4206
192
638
1325
840

3403
2115
878
455
802
1567
1435
1348
263
948
1416
518

36 326

TOTAL

DOCENTES*

384
138

155
393

43
177
344
628

607
152
388
901
751

62
223
258
300

902
448
253
108
118
480
375
340

65
212
319
136

9 660

ESCUELAS*
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1ER.
INGRESO

1606
780

828
2772
291
782
1484
448

2901
1128
2567
1752
3831

334

788
1573
1261

4158
2528
1079
757
313
2 368
1172
2189
386
1261
1757
568

43 662

EGRESADOS

701
411

496
1555
298
671
616
246

1616
578
1534
1752
2191
182
266
753
662

2171
1498
109
411
250
1380
940
1030
198
542
832
361

24 250

TITULADOS

658
398

126
1750
136
430
325
169

1554
375
1406
960
1831
103
303
490
614

1927
1488
69
408
13
1284
742
740
126
109
718
337

19589

* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del propio nivel (UTES) y del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.



TECNICO SUPERIOR 2007-2008
ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS
FEDERAL

ENTIDAD ALUMNOS DOCENTES* ESCUELAS* INSTITU- 1ER. EGRESADOS TITULADOS
FEDERATIVA Total Hombres Mujeres CIONES INGRESO

Aguascalientes

Baja California

Baja California Sur

Campeche

Coahuila

Colima

Chiapas

Chihuahua

Distrito Federal 688 341 347 513 5 4 316 165 87
Durango

Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco 167 166 1 115 1 1 108 34 34
México

Michoacan

Morelos

Nayarit 28 18 10 3 1 1 15 9
Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas

Tlaxcala

Veracruz 64 62 2 7 1 1 40 23 2
Yucatan

Zacatecas

TOTAL NACIONAL 947 587 360 638 8 7 479 231 123
* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del propio nivel (UTES) y del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.



TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

2438
1255

954
4543

1476
3053

5368
1688
4 368
2441
8718

515
1270
2608
1907

7484
4252
1881
1247

3918
2927
3531

635
1709
2741

880

73 807

ALUMNOS

Hombres

1302
798

605
3167

802
2274

2931
1025
2202
1667
4575

329

701
1293
1322

4370
2250
1003

832

2668
1492
2455
372
975
1645
476

43531

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS
ESTATAL

Mujeres

1136
457

349
1376

674
779

2437
663
2166
774
4143
186
569
1315
585

3114
2002
878
415

1250
1435
1076
263
734
1096
404

30 276

DOCENTES*

314
115

50
385

177
312

538
137
368
284
722

55
198
255
159

824
410
253
107

396
375
270

65
133
211

69

7182

ESCUELAS*
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1598
763

591
2749

782
1393

2819
1057
2498
790
3803
334
714
1558
990

3918
2443
1079

735

2226
1172
1932

386
1033
1428

498

39 289

EGRESADOS

629
404

295
1554

671
616

1550
521
1459
770
2152
182
251
744
533

2 005
1436
109
404

1187
940
892
198
399
832
337

21070

TITULADOS

574
398

119
1750

430
325

1546
375
1406
448
1827
103
303
490
506

1919
1451
69
383

1187
742
663
126

60
718
337

18 255

* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del propio nivel (UTES) y del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.



TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

2383
1255

630
4394

1005
2984

5368
1688
4 368
2441
8718

515
1226
2 608
1907

7484
4228
1646
1207

3901
2 407
3531

635
1709
2741

880

71859

ALUMNOS

Hombres

1263
798

444
3029

610
2272

2931
1025
2202
1667
4575

329

690
1293
1322

4370
2228
858
798

2653
1266
2455
372
975
1645
476

42 546

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS
ESTATAL UTES

DOCENTES* ESCUELAS*

Mujeres
1120 267
457 115 1
186 42 1
1365 349 5
395 76 1
712 301 2
2437 538 6
663 137 2
2166 368 7
774 284 2
4143 722 5
186 55 1
536 130 1
1315 255 3
585 159 2
3114 824 5
2000 322 3
788 202 2
409 92 1
1248 393 3
1141 293 2
1076 270 4
263 65 1
734 133 3
1096 211 2
404 69 2
29 313 6672 70
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1559
763

388
2614

547
1351

2819
1057
2498
790
3803
334
702
1558
990

3918
2419
1034

717

2226
1014
1932

386
1033
1428

498

38 378

EGRESADOS

584
404

204
1535

395
582

1550
521
1459
770
2152
182
251
744
533

2 005
1436
92
383

1187
875
892
198
399
832
337

20502

TITULADOS

527
398

119
1750

395
298

1546
375
1406
448
1827
103
303
490
506

1919
1451
67
383

1187
737
663
126

60
718
337

18 139



TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

55

324
149

471
69

44

24
235
40

17
520

1948

ALUMNOS

Hombres

39

161
138

192

11

22
145
34

15
226

985

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS
ESTATAL OTROS

DOCENTES* ESCUELAS* INSTITU-
Mujeres CIONES
16 47 2 2
163 8 1 1
11 36 2
279 101 1 1
67 11 1 1
33 68 1 1
2 88 1 1
90 51 2 1
6 15 3 2
2 3 1 1
294 82 2 1
963 510 17 14

1ER.
INGRESO

39

203
135

235
42

12

24
45
18

158

911

* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.

EGRESADOS

45

91
19

276
34

17
21

65

568

TITULADOS

47

35
27

116



TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

136

128

496

324

159

61

160

1420

83

223

347

57
173

80
1074
228
522

333

137
6 141

ALUMNOS

Hombres

49

38

261

55

72

40

18

862

32

154

181

22
75

40
507
18
250

128

36

2838

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS

Mujeres

87

90
235
269

87

21
142
558

51

69

166

35
98

40
567
210
272

205

101
3303

AUTONOMO

DOCENTES*

40

19

43

32

41
20
152
21
25

117

33

107

4

70

64

7
807

ESCUELAS*
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22

1ER.
INGRESO

70

291

91

55
22
69
566
28

74

191

29
70

22
186
67
257

166

44
2298

* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.

EGRESADOS

36

31

298

55
14
75
465
21

15

87

17
62

175

107

138

116

24
1744

TITULADOS

84

136

90

72

37

25

65

77

40

641



TECNICO SUPERIOR 2007-2008

ENTIDAD
FEDERATIVA

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

TOTAL NACIONAL

Total

42
18

439
29

270

90
80

1249
19

127

365
15

235
146

29
729
26

3917

ALUMNOS

Hombres

18
10

258
10

150

64
41

337

38

111

39

22
409
13

1530

ALUMNOS, DOCENTES Y ESCUELAS

Mujeres

24
8

181
19

120

26
39

912
12

89

254
15

235
107

7
320
13

2387

PARTICULAR

DOCENTES*

30
23

86

115

28
13

350

24

69

11
80

8
108
60

1033

ESCUELAS*

2
1
2

46

INSTITU-
CIONES

1
2

1
1

42

1ER.
INGRESO

8
17

167
23

132

27
49

288

80

211
15

127
75

22
329
26

1596

* Docentes y escuelas que atienden a los alumnos del nivel Técnico superior en instituciones del nivel de Licenciatura Universitaria y Tecnolégica.

EGRESADOS

36
7

170

80

11
43

483
18

42

149

75
86

1205

TITULADOS

82

388

36

13
32

570
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